



CEDA
SOCIÉTÉ ANONYME AU CAPITAL DE 461.000.000 FCFA
SIÈGE SOCIAL À ABIDJAN PLATEAU
IMMEUBLE AGF PLATEAU - 04 BP 541 ABIDJAN 04 – CI-ABJ-1962-B-563
PROJETS VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES
(non encore approuvés par l'Assemblée Générale des actionnaires)
(exprimés en FCA)

BILAN AU 31 DECEMBRE 2008				
ACTIF	Montant	PASSIF	Montant	
Immobilisations incorporelles	0	Capital	461 000 000	
Immobilisations corporelles	59 937 435	Réserves	133 606 302	
Immobilisations financières	8 005 725	Report à nouveau	-2 058 709 714	
Stocks	744 587 354	Résultat net de l'exercice	18 140 547	
Créances et emplois assimilées	1 503 811 204	Provisions réglementées	120 478 344	
Trésorerie Actif	158 667 632	Passif circulant	3 780 823 507	
TOTAL	2 475 009 350	Trésorerie Passif	19 670 364	
		TOTAL	2 475 009 350	
COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2008				
CHARGES		PRODUITS		
Achats de marchandises et variations de stocks	1 122 719 807	Vente de marchandises	1 783 312 078	
Autres achats	17 377 058	Produits accessoires	35 582 029	
Transports	32 379 476	Autres produits	82 071 761	
Services extérieurs	201 588 067			
Impôts et taxes	23 551 000			
Autres charges	25 303 094			
TOTAL DES CHARGES	1 422 918 502	TOTAL DES PRODUITS	1 900 965 868	
Charges du personnel	249 658 434	Valeur ajoutée positive	478 047 366	
Dotation aux amortissements et provisions	28 424 201	Excédent brut d'Exploitation	228 388 932	
		Reprise de provisions	0	
		Transfert de charges	8 171 544	
		Résultat d' exploitation positif	208 136 275	
Charges financières	180 167 714	Produits financiers	0	
Charges Hors Activités Ordinaires	733 544	Résultat des Activités Ordinaires positif	27 968 561	
Impôts sur le résultat	9 094 470	Produits Hors Activités Ordinaires	0	
		Bénéfice net	18 140 547	
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS				
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE				
Frais financiers	180 167 714	Excédent Brut d'Exploitation	228 388 932	
Pertes de change		Transferts de charges d'exploitation	8 171 544	
Impôts sur le résultat	9 094 470	Revenus financiers	0	
TOTAL	189 262 184	Gain de change	0	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE		TOTAL	236 560 476	
			47 298 292	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION				
Variation globale nette des stocks	376 850 377	Variation globale nette des créances	347 309 634	
		Variation globale nette des dettes circulantes	295 314 029	
TOTAL	376 850 377	TOTAL	642 623 663	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (ressources)			265 773 286	
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION				
Excédent Brut de trésorerie d'exploitation			228 388 932	
Variation du B.F.E			265 773 286	
Production immobilisée			0	
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			494 162 218	
RESSOURCES DE FINANCEMENT				
Investissement total	47 967 470	Variation du B.F.E	265 773 286	
		Ressources nettes de financement	47 298 292	
TOTAL	47 967 470	TOTAL	313 071 578	
VARIATION DE TRESORERIE			265 104 108	
PROJET D'AFFECTATION DES RESULTATS				
Bénéfice nette			18 140 547	
Dotation à la réserve légale			0	
Dividendes			0	
Report à nouveau			18 140 547	
PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL 2008				
	PERIODE		VARIATIONS	
	Exercice 2008	Exercice 2007	FCFA	%
Chiffre d'affaires annuel	1 818 894 107	2 237 634 251	-418 740 144	-19%